B. Ibnu Miskawaih

Pengarang kitab *Tahdzib Al-Akhlaq*, Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad ibnu Ya'cub ibnu Miskawaihia atau yang biasa dikenal dengan Ibnu Miskawaih. Beliau lahir di kota Rayy, Iran pada tahun 330 H/ 941 M. beliau seorang pengkaji dan sejarawan. Menekuni bidang kedokteran, bahasa, sejarah, filsafat, kimia dan logika untuk masa yang cukup lama. Akan tetapi Ibnu Miskawaih lebih terkenal sebagai seorang filosof akhlak (*al-falsafat al-'amaliyat*) ketimbang filosof ketuhanan (*al-falsafat al-nazhariyyat al-Ilahiyyat*). beliau banyak merujuk pada beragam buku, materi-materi yang masih cukup asingpun tidak luput dari cakupannya. Pemikirannya sangat tajam akibat terlalu berkecimpung dalam dunia kimia. beliau wafat di Asfahan pada tanggal 9 Shafar 421 H/ 16 Februari 1030 M.

Miskawaih tidak hanya dikenal sebagai seorang pemikir, tetapi juga sebagai penulis yang produktif. Ia menghasilkan banyak karya tulis, tapi hanya sebagai kecil yang sekarang masih ada. Jumlah buku dan artikel yang berhasil oleh Ibnu Miskawaih ada 41 buah.